
5 noyabr 2021-ci il, cümə6

Fikrimcə, xalqımız həmin noyabr gü-
nünün həyəcanını hələ yüz illər yaşaya-
caq. Çünki hər bir azərbaycanlı üçün əziz 
məkan olan Şuşa şəhəri zəngin və şanlı 
tarixi keçmişə malikdir. Azərbaycan xalqı-
nın tarixi ənənələrinin simvolu olan Şuşa 
qədim Xocalı-Gədəbəy mədəniyyətinin 
(e.ə ikinci minilliyin II yarısı – birinci minil-
liyin əvvəlləri) əhatə dairəsinə daxil olan 
ən qədim yaşayış yerlərindən birində ya-
ranıb və daimi insan məskəninə çevrilib. 

Şuşa ətrafındakı qədim yaşayış yerləri, 
o cümlədən məşhur Cıdır düzündəki 
Şuşa mağarası (Üçmıx dağında) bu 
ərazinin Azərbaycanda ən qədim insan 
düşərgələrindən biri olduğunu sübut edir.

Tarixi mənbələrdən məlumdur 
ki, 1747-ci ildə Nadir şah Əfşarın 
ölümündən sonra keçmiş Qarabağ 
bəylərbəyliyinin ərazisində iki müstəqil 
xanlıq – Gəncə və Qarabağ xanlıqları 
yarandı. Qarabağ xanlığının əsasının 
qoyulması və Şuşa şəhərinin onun 
paytaxtına çevrilməsi Pənahəli xanın 
(1748-1763) adı ilə bağlıdır. Qarabağ 
xanı Pənahəli xan Cavanşirlər tayfasının 
Sarıcanlı oymağından idi. Bu Azərbaycan 
tayfası Qarabağın qədim sakinlərindən 
olmuş və uzun müddət bölgənin ictimai-
siyasi həyatında mühüm rol oynamış-
dır. Nadir şahın sarayında eşikağası 
vəzifəsini tutmuş Pənahəli xan 1738-ci 
ildə Qarabağa qayıtmış, 1748-ci ildə isə 
müstəqil Qarabağ xanlığının əsasını 
qoymuşdur.

Şuşa qalası uzun illər boyu 
Azərbaycanın Qarabağ xanlığının pay-
taxtı olmuşdur. Şuşa qalasının salınması 
1750-1751-ci illərdən hesab edilir. Tarixi 
mənbələrə görə, 1750-ci ildə hündür, 
sıldırım dağ üstündə qalanın inşasına 
başlandı və bu möhtəşəm divarlar 1756-
1757-ci illərdə tikilib başa çatdırıldı. Qa-
rabağ xanı Pənahəli xan Şuşanı paytaxt 
elan edib oranı möhkəmləndirmiş, Qala-
şəhərə çevirmişdi. Şəhər bir müddət 
Pənahəli xanın şərəfinə “Pənahabad”, 
sonradan isə “Şuşa qalası” və “Şuşa” 
adlandırılmışdır.

XVIII əsrin ikinci yarısından başla-
yaraq şəhərin əhalisi sürətlə çoxalmış 
və Şuşa Azərbaycanın mühüm, strateji 
əhəmiyyətli şəhərlərindən birinə çevril-
mişdi. Hələ Pənahəli xanın dövründə 
şəhərdə böyük tikinti işləri aparılmış, 
İbrahimxəlil xanın (1763-1806-cı illər) 
dövründə isə Qarabağ xanlığı daha 
da güclənmişdi. Xanlığın ərazisində 
Əskəran, Ağoğlan qalaları, Şuşa qala-
sının divarları və s. diqqətəlayiq, strateji 

əhəmiyyətli qalalar tikilmişdi. Şəhər qısa 
müddət ərzində xeyli böyümüş, təbii 
gözəlliyi, hündür binaları və möhtəşəm 
qala divarları ilə diqqəti cəlb etmişdi.

 Artıq XIX əsrin ikinci yarısında 
şəhər əhalisinin sayı tanınmış alim və 
sənətkarlar da daxil olmaqla 25 minə 
çatmışdı. Azərbaycan Milli Elmlər Aka-
demiyasının məlumatına görə, təkcə XIX 
əsrdə Şuşada 95 şair, 22 musiqişünas, 
38 xanəndə, 19 xəttat, 16 nəqqaş, 12 
nüsxəbənd, 5 astronom, 18 memar, 
16 həkim, 42-yə qədər müəllim və s. 
olmuşdur. Bu böyük ziyalı təbəqəsi, 
Şuşa şəhərini mədəniyyət mərkəzinə 
çevirməkdə, burada elmi və mədəniyyəti 
inkişaf etdirməkdə çox böyük rol oyna-
mışlar.

Tarixi mənbələr sübut edir ki, XIX 
əsrin əvvəllərində – 1805-ci il mayın 14-
də Qarabağ xanı İbrahim xanla Rusiya-
nın Qafqaz qoşunlarının baş komandanı 
general Sisianov arasında Kürəkçay 
müqaviləsi (“Andlı öhdəlik”) imzalandı. 
Bununla da Qarabağ xanlığı Rusiyanın 
tərkibinə daxil oldu və dərhal Qarabağda 
çarizmin mövqeyini möhkəmlətmək üçün 
ermənilərin bura köçürülməsinə başlan-
dı. Bu fakt onu göstərir ki, ermənilərin 
Qarabağa dair ərazi iddiaları əsassızdır. 
Çünki əgər ermənilər Qarabağ xanlı-
ğında yaşayıb, vəzifə sahibi olsaydılar, 
general Sisianovla müqavilə Qarabağ 
xanı İbrahim xanla imzalanmazdı.

Qarabağ bölgəsinin dağlıq hissəsinə 
köçürülmüş ermənilərə 1923-cü il iyulun 
7-də sovet Rusiyasının himayədarlığı 
və bilavasitə iştirakı ilə Azərbaycan 

tərkibində Dağlıq Qarabağ Muxtar 
Vilayəti (DQMV) adlı status verilmiş və 
nəticədə Azərbaycanın inzibati-ərazi 
bölgüsü kobudcasına pozulmuşdu. 
1923-cü ildə qəbul edilən bir qərarla 
Şuşa, Cavanşir və Qubadlı qəzalarının 
əraziləri bölünüb DQMV yaradıldı. Bu 
hadisə təkcə Azərbaycanın inzibati-
ərazi bölgüsünün pozulması deyil, həm 
də ermənilərin ölkəmizə qarşı gələcək 
ərazi iddiaları üçün bir vasitə olmuş 
və elə o vaxtdan da Dağlıq Qarabağ 
termini meydana çıxmışdır. Yəni o vaxta 
qədər Dağlıq Qarabağ ifadəsi yox idi. 
Muxtariyyətin yaradılması haqqında 
qəbul edilən dekretdə vilayət mərkəzinin 
Xankəndi olması göstərilsə də, az sonra 
1923-cü il sentyabrın 18-də Dağlıq 
Qarabağ vilayət partiya komitəsinin 
qərarı ilə Xankəndinin adı dəyişdirilərək 
bolşevik maskası geyinmiş, 1918-ci ilin 
martında azərbaycanlılara qarşı soyqı-
rımın rəhbəri olan Stepan Şaumyanın 
şərəfinə “Stepanakert” adlandırıldı. Bu-
nunla da, Qarabağda Azərbaycanın tarixi 
yerlərinin, mahal, rayon və kənd adları-
nın dəyişdirilməsinin təməli qoyuldu.

Sovet dövründə – ümummilli lider 
Heydər Əliyevin Azərbaycana rəhbərlik 
etdiyi illərdə (1969-1982) Qarabağa 
çox böyük diqqət və qayğı göstərilmiş, 
eləcə də erməni iddiaları hər zaman 
iflasa uğramışdı. Heydər Əliyevin 
fəaliyyətinin mühüm əhəmiyyət daşı-
yan istiqamətlərindən biri məhz Dağ-
lıq Qarabağda milli ruhun oyadılması 
olmuşdur. Ümummilli lider bu istiqamətdə 
sistemli və məqsədyönlü şəkildə fəaliyyət 
göstərirdi. Hər şeydən əvvəl Qarabağ ta-

rixini, mədəniyyətini, incəsənətini, iqtisadi 
inkişafını mükəmməl bilən Heydər Əliyev 
bu məsələyə çox həssaslıqla yanaşmış-
dır. Azərbaycanın qədim mədəniyyət 
mərkəzi kimi Şuşanın tarixi keçmişini 
yaxşı bilən Heydər Əliyev bu şəhərin 
inkişafına çox böyük qayğı göstərirdi. 

Ümummilli lider Şuşaya zəngin tarixi 
abidə, Azərbaycan xalqının qəhrəmanlıq 
rəmzi kimi baxırdı. Heydər Əliyevin 
bilavasitə təşəbbüsü və rəhbərliyi 
ilə Şuşa şəhərinin inkişaf etdirilməsi 
məqsədilə 1970-ci illərin ikinci ya-
rısında bir neçə xüsusi qərar qəbul 
edildi. Həmin qərarlara uyğun olaraq, 
şəhərin keçmişdə tikilmiş binaları, tarixi 
abidələri bərpa edildi, yeni çoxmərtəbəli 
yaşayış binaları, böyük mehmanxana 
kompleksləri, ayrı-ayrı inzibati binalar 
tikildi. Bununla yanaşı, Şuşanın statusu 
qaldırılaraq ümumittifaq səviyyəli kurort 
şəhərinə çevrildi. Həmin qərarların yerinə 
yetirilməsinin böyük tarixi əhəmiyyəti var 
idi. Çünki şəhərdə azərbaycanlılar üçün 
əlavə iş yerləri açılır, həyat səviyyəsi 
yaxşılaşır, azərbaycanlıların milli ruhu 
güclənirdi. SSRİ-nin müxtəlif yerlərindən 
Şuşaya istirahətə gələnlər, eyni zaman-
da, Azərbaycanın tarixi, mədəniyyəti və 
incəsənəti ilə yaxından tanış olurdular.

Dəmir yolu xəttinin açıldığı gün 
Şuşaya gedən ümummilli lider şəhərdə 
Azərbaycan xalqının tarixi abidələrinin 
qorunmasına xüsusi qayğı göstərilməsi 
barədə mühüm göstəriş vermişdi. Ulu 
öndər, eyni zamanda, Şuşada aparılan 
tikinti-quruculuq işləri ilə də yaxından 
maraqlanmış, Azərbaycan poeziyasının 
klassikləri M.P.Vaqifin və Xurşidbanu 

Natəvanın yaşayıb yaratdığı yerlərlə ta-
nış olmuşdu. Şuşa rayonunun rəhbərləri 
ilə keçirdiyi görüşdə ümummilli lider 
tövsiyə edərək demişdi: “Şuşa abidələr 
şəhəridir. Diyarın zəngin tarixi ilə bağlı 
olan hər şeyi qorumaq, qədim tikintiləri 
bərpa etmək lazımdır”. Heydər Əliyevin 
bilavasitə səyləri nəticəsində, az sonra 
Şuşa şəhərini tarix-memarlıq qoruğu elan 
edən qərar qəbul olundu.

XX əsrin 80-ci illərinin sonu – 
90-cı illərinin əvvəllərində SSRİ 
rəhbərliyinin ermənilərə himayədarlığı 
sayəsində hadisələr getdikcə daha da 
mürəkkəbləşdi və Ermənistan Res-
publikası Azərbaycan ərazilərinə hərbi 
qüvvə göndərərək açıq təcavüzə baş-
ladı. 1992-ci ilin əvvəllərindən baş-
layaraq Ermənistan silahlı qüvvələri 
bir-birinin ardınca Dağlıq Qarabağda 
azərbaycanlılar yaşayan sonuncu yaşa-
yış məntəqələrini də işğal etdi. 1992-ci il 
mayın 8-də Azərbaycanın qədim mu-
siqi və mədəniyyət mərkəzi olan Şuşa 
şəhərini ələ keçirməklə Ermənistan 
ordusu tərəfindən bütün yuxarı Qarabağ 
zəbt olundu. Nəticədə 289 kvadratkilo-
metr ərazisi, 24 min nəfər əhalisi, 1 şəhər 
və 30 kənddən ibarət olan Şuşa rayonu 
Ermənistan silahlı qüvvələri tərəfindən iş-
ğal edildi. Şuşa uğrunda döyüşlərdə 195 
nəfər şəhid oldu, 165 nəfər yaralandı, 58 
nəfər isə itkin düşdü.

Ermənistan silahlı qüvvələrinin 
təcavüzü nəticəsində Şuşanın 25 
məktəbi, 31 kitabxanası, 17 klubu, 8 
mədəniyyət evi, 4 texnikumu, 2 institut 
filialı, 7 uşaq bağçası, 4 kinoteatrı, 5 
mədəniyyət və istirahət parkı, 2 sana-

toriya, turist bazası, 2 mehmanxana, 
Azərbaycan Xalçası Dövlət Muzeyinin 
filialı, Şuşa Dövlət Dram Teatrı, Şuşa 
Televiziyası, Şərq musiqi alətləri fabriki, 
Dövlət Rəsm Qalereyası, Uşaq sağlam-
lıq məktəbi talan edilmiş, yandırılmış və 
dağıdılmışdır.

Azərbaycan Prezidenti, Silahlı 
Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə Ermənistanın işğalı 
altında olan torpaqlarımızı azad etmək 
üçün rəşadətli Azərbaycan Ordusunun 
sentyabrın 27-də Qarabağda başladı-
ğı genişmiqyaslı və uğurlu əks-hücum 
əməliyyatları nəticəsində noyabrın 9-dək 
5 şəhər, 4 qəsəbə və 286 kənd işğaldan 
azad edildi. 44 gün ərzində Cəbrayıl 
şəhəri və rayonun 90 kəndi, Füzuli 
şəhəri və rayonun 53 kəndi, Zəngilan 
şəhəri, rayonun Mincivan, Ağbənd, 
Bartaz qəsəbələri və 52 kəndi, Xocavənd 
rayonunun Hadrut qəsəbəsi və 35 kəndi, 
Tərtər rayonunun 3 kəndi, Qubadlı şəhəri 
və rayonun 41 kəndi, Xocalı rayonunun 
9 kəndi, Şuşa şəhəri, Laçın rayonunun 
3 kəndi, həmçinin Ağdərə və Murov-
dağ istiqamətlərində bir neçə strateji 
yüksəkliyi, Zəngilanda isə Bartaz, Sığırt, 
Şükürataz yüksəkləri və daha 5 adsız 
yüksəklik azad olundu.

2020-ci il noyabrın 8-i tariximizə ən 
şanlı bir gün kimi yazıldı. Ali Baş Koman-
dan İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə rəşadətli 
ordumuz Azərbaycanın tarixi, mədəni 
və strateji əhəmiyyətə malik, Qarabağın 
baş tacı olan Şuşa şəhərini işğalçılardan 
azad etdi. Bu, 44 gün içərisində aparı-
lan uğurlu əks-hücum əməliyyatlarının 
sırasında ən mühüm tarixi hadisə və 
böyük hərbi Qələbə oldu. Azərbaycanın 
hərbi-diplomatik uğurları, xüsusilə strateji 
əhəmiyyətli Şuşa şəhərinin azad edilməsi 
müharibənin sonrakı gedişinə və taleyinə 
ciddi təsir göstərdi.

Bu inamlı tarixi qələbə Azərbaycan 
xalqının əzəli və tarixi, dədə-baba 
yurdlarının təxminən 30 ildən sonra 
azad edilməsini reallaşdırdı. Bu tarixi 
qələbə 1 milyondan çox Azərbaycan 
vətəndaşının uzunillik Vətən həsrətinə 
və nisgilinə son qoydu. Vətən müharibəsi 
xalqımızın həm hüquqi, həm də mənəvi 
haqqından doğan, beynəlxalq ədalətə 
söykənən reallığı, eyni zamanda, nəinki 
ölkəmizin vətəndaşlarının, eləcə də 
dünyanın müxtəlif ölkələrində yaşayan 
azərbaycanlıların Vətən sevgisinin, 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü təmin 
etmək, milli birliyi möhkəmləndirmək 
işinə dönməz sadiqliyinin sınağı oldu. 
Vətən müharibəsi həmvətənlərimizin 
qəlbinin, ruhunun dərinliklərində öz oya-
nış vaxtını gözləyən monolit birliyə yol 
açdı, adi həyatda fərqinə varmadığımız, 
lakin Vətən torpaqları uğrunda ölüm-
dirim mübarizəsi anında baş qaldıran 
mübarizlik və qəhrəmanlıq xüsusiyyətləri 
harda yaşamasından asılı olmayaraq hər 
bir azərbaycanlıya sirayət etdi.

Xalqımızın müzəffər ordumuza inamı 
və dəstəyi, həmçinin ölkəmizdə yaşa-
nan milli və siyasi həmrəylik yaşadığı-
mız qələbə sevincinin ideoloji əsasını 
təşkil etdi. Sözsüz ki, tarixi qələbənin 
böyük əhəmiyyəti və əvəzolunmaz yeri 
qədirbilən xalqımız tərəfindən həmişə 
yüksək qiymətləndiriləcək, tarixdə əbədi 
qalacaq və heç vaxt unudulmayacaq-
dır. Vətən naminə canlarından keçən 
şəhidlərimizin əziz xatirəsi qəlbimizdə 
daim yaşayacaq. Onların hər biri əsl 
qəhrəman, gələcək nəsillərə rəşadət və 
qorxmazlıq nümunəsidir.

Natiq PƏNAHOV,  
Azərbaycan Respublikası Ədliyyə 

Nazirliyinin Məhkəmə Ekspertizası 
Mərkəzinin əməkdaşı 

Xalqımız həmin noyabr 
gününün sevinc və həyəcanını 
hələ yüz illər yaşayacaq

Həyat göstərdi ki, ədalət 
var, sadəcə, dözümlü olmaq 
lazımdır, səbirli olmaq lazımdır, 
ədalətə inanmaq lazımdır 
və ədalətə nail olmaq üçün 
çalışmaq lazımdır, hədəfə 
doğru getmək lazımdır. Ədaləti 
bərpa etmək üçün fədakarlıq 
göstərmək lazımdır. Bu gün biz 
hamımız ürəyimizdə deyirik və 
açıq deyirik ki, bəli, ədalət var, 
ədalət bərpa edildi, biz bu gün 
Şuşadayıq və bundan sonra 
Şuşada əbədi yaşayacağıq.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti

Azərbaycanın qədim şəhəri – mədəniyyətimizin beşiyi sayılan 
Şuşa 28 il 6 aydan sonra düşmən işğalından azad edildi. Prezident, 
Silahlı Qüvvələrimizin Ali Baş Komandanı İlham Əliyev ötən noyabrın 
8-də paytaxtdakı Şəhidlər xiyabanından xalqa müraciətində bu xəbəri 
verəndə mən elə bildim ki, şəhidlərimiz də daxil olmaqla dünyadakı 
bütün azərbaycanlıların alqış səslərini eşitdim. O anda gözündən 
sevinc yaşı axanlar bəlkə də milyonlarla idi. Dövlət başçımız dedi: “ 
Əziz Şuşa, sən azadsan! Əziz Şuşa, biz qayıtmışıq! Əziz Şuşa, biz səni 
dirçəldəcəyik!”

Azərbaycan haqq yolunda olduğunu 
parlaq qələbə ilə sübut etdi

Prezident İlham Əliyev yalnız hərb 
meydanında müzəffər sərkərdə de-
yil, diplomatik cəbhədə böyük strateq 
nümunəsi ortaya qoydu, informasiya 
müharibəsində Azərbaycanın haqq səsi 
oldu, cəsarətlə bütün təzyiqlərə sinə 
gərdi, öz xalqı ilə vəhdətdə olan lider kimi 
mübarizlik rəmzinə çevrildi. 

Dövlətimizin başçısı prezident-
lik fəaliyyəti illərində həyata keçirdiyi 
siyasətin nəticəsində Azərbaycanı 30 
ilə yaxın davam edən münaqişədə 
qalib tərəfə çevirdi. Ərazi bütövlüyümüz 
birmənalı olaraq təsdiq edildi.

İkinci Qarabağ müharibəsinin get-
diyi 44 gündə Azərbaycan xalqı, bütün 
dünya azərbaycanlıları, bütün Türkiyə 
xalqı bir yumruq kimi birləşərək təkcə 
Ermənistana deyil, bütövlükdə haqsız 
güclərə sübut etdi ki, ölkəmiz haqq 
yolunda, ədalətin, ərazi bütövlüyümüzün 
bərpası uğurunda vuruşur.

Vətən savaşında müzəffər 
Azərbaycan Ordusu dünyaya göstərdi ki, 

döyüş meydanında zəfəri tanklarla, top-
larla deyil, ağıl, zəka ilə və bir də insan 
zehninin ən son nailiyyəti olan PUA-larla 
qazanmaq olar. Şuşa qalasının alınması 
əməliyyatı isə tamam başqa idi. Prezi-
dent, Ali Baş Komandan İlham Əliyev xal-
qa müraciətində bildirdi ki, Şuşanın azad 
edilməsi dünya hərb tarixində xüsusi yer 
tutatacaq: “Bu əzəli şəhərimizin işğaldan 
azad edilməsi bizim gücümüzü göstərdi. 
Ordumuzun peşəkarlığını, hərbçilərimizin 
cəsarətini, qəhrəmanlığını göstərdi. Şu-
şanın götürülməsi çox böyük peşəkarlıq, 
cəsarət tələb edən əməliyyat idi. Əminəm 
ki, bu əməliyyat dünya hərb tarixində 
xüsusi yer tutacaq. Çünki bu əməliyyatı 
bizim qəhrəman hərbçilərimiz dağlardan, 
meşələrdən, cığırlardan keçərək yalnız 
yüngül silahlarla silahlanmış şəkildə azad 
ediblər. Şuşanın işğaldan azad edilməsi 
bizim şanlı qələbəmizdir”.

Şəhidlərimizin canı-qanı ilə əldə 
edilən Şuşa Zəfərini  Azərbaycan 
xalqına bəxş etməklə Ali Baş Koman-
danımız İlham Əliyev həm də həyatını 
Azərbaycana həsr edən, “Şuşasız Qara-
bağ, Qarabağsız Azərbaycan yoxdur” - 
deyən ulu öndərin arzusunu reallaşdırdı: 
“Mən bu gün ulu öndər Heydər Əliyevin 
məzarını ziyarət etdim, onun ruhu 
qarşısında baş əydim. Ürəyimdə dedim, 
xoşbəxt adamam ki, ata vəsiyyətini 
yerinə yetirdim. Şuşanı azad etdik! Bu, 

böyük Qələbədir! Bu gün şəhidlərimizin, 
ulu öndərin ruhu şaddır! Gözün aydın 
olsun Azərbaycan! Gözünüz aydın olsun 
dünya azərbaycanlıları!”.

Ölkə Prezidenti İlham Əliyevin xalqa 
müraciətində səsləndirdiyi bu sözlər 
hər bir azərbaycanlıda böyük sevinc 
və qürur hissləri doğurdu. Bu böyük 
qələbə eyni zamanda Azərbaycan 
xalqını dünyaya qürurlu xalq kimi tanıtdı. 
“Dağlıq Qarabağ Azərbaycan torpağı, 
beynəlxalq səviyyədə tanınan ərazimiz 
olmaqla yanaşı, ədalət məsələsidir, 
Azərbaycanın milli qürur məsələsidir”,-
deyən Prezidentimizə olan inamı, sevgini 
birə-beş artırdı.

“Qarabağ Azərbaycandır və nida 
işarəsi”, – söyləyən dövlətimizin başçısı 
İlham Əliyev hər zaman olduğu kimi, 
bu dəfə də vədinə əməl etdi. 2020-ci 
il noyabrın 8-i xalqımızın tarixinə qı-
zıl hərflərlə yazıldı. Otuz ildən sonra 
Prezidentimiz, Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycan tarixi, 
əzəli torpaqlarının bir qarışını belə heç 
kəsə vermək fikrində olmadığını sübuta 
yetirdi. 

Məhyəddin HACIYEV,  
YAP-ın akademik M.Nağıyev 

adına Kataliz və Qeyri-üzvi Kimya 
İnstitutunun ərazi təşkilatının sədri

Azərbaycan əsgəri Vətən müharibəsində bundan 
sonra heç kimin poza bilməyəcəyi bir tarix yazdı

Bu il noyabrın 8-də 
Azərbaycan xalqı 
müstəqilliyinin 

bərpasından ötən tarixinin bəlkə də 
ən böyük hadisəsini - Zəfər Gününü 
qeyd edir. Keçən il sentyrabrın 
27-də başlayan və müzəffər Ali 
Baş Komandan, Prezident İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə rəşadətli 
ordumuzun uğurla apardığı və 
qalibiyyətlə yekunlaşdırdığı 44 
günlük Vətən müharibəsində əldə 
olunan Zəfərin birinci  ildönümünü 
xalqımız böyük qürurla, təntənə ilə 
qarşılayır. Həqiqətən də, bu, böyük, 
misilsiz bir qələbədir. 

Məlumdur, SSRİ-nin mövcudluğunun 
son illərindən, dağılmasının isə ilk 
həftələrindən etibarən, Ermənistanın 
Dağlıq Qarabağa iddiası üzərində 
Azərbaycana qarşı apardığı təcavüzkar 
siyasətin nəticələri çox ağır olmuşdu. 
Bir sıra ölkələrdən hərtərəfli dəstək 
alan Ermənistan bu yardımların, 
himayənin sayəsində 1991-93-cü illərdə 
nəinki Dağlıq Qarabağı, onun göz 
bəbəyi olan Şuşanı, həm də keçmiş 
vilayətin ətrafındakı 7 rayonumuzu 
işğal edə bilmişdi. Bu işğal xalqımıza 
çox dərin məhrumiyyətlər hesabına 
başa gəldi. Ərazilərimiz itirildi, bir 
milyona yaxın soydaşımız məcburi 
köçkünə çevrildi, milli-mədəni irsimiz 
dağıdıldı, sərvətlərimiz talan olundu, 
vətəndaşlarımıza və dövlətə on 
milyardlarla dollar dəyərində maddi 
ziyan vuruldu. 

Bu sözləri söhbətində “Qızılbaş” 
Gəncləri Maarifləndirmə İctimai Birliyinin 
sədri Aqil Ələsgər dedi və bildirdi ki, 
Azərbaycan 1994-cü ildə elan olunan 
uzunmüddətli atəşkəs rejimi dövründə 
münaqişənin sülh yolu ilə həllinə 
maksimum səy göstərsə də, Ermənistan 
öz destruktiv mövqeyində qalaraq 
qarşıdurmanın daha da dərinləşməsinə 
səbəb olan yol seçdi. Lakin əlbəttə, 
Prezident İlham Əliyevin də dəfələrlə 
bəyan etdiyi kimi, Azərbaycan işğal 
faktı ilə barışmadı. Bu  baxımdan, ötən 
il sentyabrın 27-də başlayan 44 günlük 
müharibə tam qanunauyğunluq kimi 
qiymətləndirilməlidir. 

Çox əlamətdar haldır ki, Azərbaycan 
Ordusu bu savaşda sadəcə, qalib 
gəlmədi. Silahlı Qüvvələrimiz həm 
də müasir hərb sənətinin obrazlı 
desək, “əyani vəsait”ini bütün dünyaya 
nümayiş etdirdi. Ona görə də təsadüfi 
deyil ki, hətta ABŞ kimi ölkənin, o 
cümlədən, başqa aparıcı dövlətlərin 
hərbi strukturları Azərbaycanın modern 

savaş taktikasının incəliklərini bu gün 
tədqiq edir, o təcrübəni mənimsəməyə 
çalışırlar. Azərbaycan Ordusu bu 
müharibədə əfsanəvi qəhrəmanlıq 
göstərdi. Vətən torpaqlarının azad 
edilməsi üçün gözünü qırpmadan ölümə 
meydan oxuyan Azərbaycan əsgəri 
gerçəkdən, bundan sonra heç kimin 
poza bilməyəcəyi bir şanlı tarix yazdı. 

Aqil Ələsgər daha sonra dedi: 
“Azərbaycan son bir ildə işğaldan 
azad edilmiş ərazilərimizdə həyata 
keçirdiyi genişmiqyaslı bərpa işləri 
həyata keçirərək, xalqımızın yalnız 
döyüşmək deyil, həm də quruculuq 
potensialının nə qədər böyük olduğunu 
göstərdi. Mübaliğəsiz deyə bilərik ki, 
bu gün həmin ərazilər nəhəng tikinti 
meydançasını xatırladır. İnfrastruktur 
bərpa edilir, yollar çəkilir, artıq 
Füzuli hava limanı kimi böyük layihə 
reallaşdırılıb və sair. Konkret desək, 
son bir il ərzində işğaldan azad 
olunmuş ərazilərimizdə həyat yenidən 
canlandırılır. 

Qırx dörd günlük Vətən 
müharibəsində qazanılan Zəfər 
xalqımızı qalib xalqa, Silahlı 
Qüvvələrimizi isə qalib orduya çevirib. 
Heç şübhə yoxdur ki, cənab Prezidentin 
rəhbərliyi altında həyata keçirilən 
siyasət nəticəsində nə xalqımızın, nə 
də ordumuzun bu statusu heç vaxt 
dəyişməyəcək. Böyük qələbəmiz 
münasibətilə xalqımızı ürəkdən təbrik 
edir, uğurlarımızın davamlı olmasını 
arzulayıram”.

V.BAYRAMOV, “Xalq qəzeti”

İşğal altındakı ərazilərimizin qaytarılması ilə nəticələnən Vətən 
müharibəsi tariximizin ən parlaq səhifəsinə, Azərbaycan xalqının iftixar 
və qürur mənbəyinə çevrildi. Azərbaycan xalqı öz liderinin - müzəffər Ali 
Baş Komandan İlham Əliyevin ətrafında sıx birləşərək bütün dünyaya öz 
gücünü, mətinliyini, mübarizliyini bir daha nümayiş etdirdi. 
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